

**Fiszka Ramowa przedsięwzięcia rozwojowego przewidzianego do realizacji w ramach FEP 2021-2027**

<b>Tytuł przedsięwzięcia</b>	<b>Adaptacja mieszkańców MOF Kwidzyna do zmian klimatu</b>
<b>Lider oraz partnerzy</b>	Miasto Kwidzyn oraz Gmina Kwidzyn, Gmina Gardeja, Gmina Sadlinki
<b>Lokalizacja/obszar realizacji</b> (w zależności od zakresu i charakteru przedsięwzięcia: miejsce – gmina (oraz ewentualnie miejscowość), w zakresie przedsięwzięć liniowych – przebieg)	Miasto Kwidzyn oraz Gmina Kwidzyn, Gmina Gardeja, Gmina Sadlinki
<b>Efekty przedsięwzięcia</b> (wskaźniki pochodzące z FEP 2021-2027, wraz z określeniem wartości docelowych) <sup>1</sup>	<p>Wskaźniki produktu:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Liczba miast wspartych w zakresie adaptacji do zmian klimatu- 1</li> <li>• Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego (os): 61 tys.</li> </ul> <p>Wskaźniki rezultatu: Ludność odnosząca korzyści ze środków ochrony przed klęskami żywiołowymi związanymi z klimatem (os.) - do określenia</p>
<b>Zakres przedmiotowy</b>	<p>Przedsięwzięcia edukacyjne dotyczące zmian klimatu i ochrony zasobów wodnych.</p> <p>Realizowane będą projekty edukacyjne dotyczące zmian klimatu, m.in. konsekwencji, jakie mogą one powodować, a także sposobów przeciwdziałania i adaptacji do nich, w tym promowania właściwych postaw i zachowań, zarówno zmniejszających wpływ człowieka na klimat, jak i potrzebnych w momencie wystąpienia katastrofalnych zjawisk pochodzenia naturalnego oraz z zakresu ochrony zasobów wodnych. Planuje się przeprowadzenie kampanii edukacyjnej – artykuły w prasie, spotkania informacyjne dla mieszkańców, zajęcia i warsztaty w szkołach, wyjazdy studyjne. Realizacja projektów będzie uzupełnieniem projektów inwestycyjnych z zakresu zmian klimatu i ochrony zasobów wodnych. Projekt edukacyjny swoim zasięgiem będą obejmował mieszkańców gmin MOF Kwidzyna.</p> <p>Kryteria: Preferowane będą projekty partnerskie, realizowane wspólnie z gminami MOF Kwidzyna Kluczowym kryterium będzie ocena przedstawionej koncepcji projektu edukacyjnego</p>
<b>Szacunkowa wartość przedsięwzięcia ogółem (EUR)</b>	100 000 Euro
<b>Szacunkowa wartość dofinansowania przedsięwzięcia (EUR)</b>	85 000 Euro
<b>Źródło finansowania</b> (w przypadku FEP 2021-	FEP 2021-2027: 2. Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza,

<sup>1</sup> Są to wartości orientacyjne, podawane w celach informacyjnych. Ich zmiany nie powodują konieczności zmiany Strategii ZIT.

2027 – właściwy Priorytet i cel szczegółowy)	(iv) Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego.
--	--